CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES

PODER LEGISLATIVO

AO PLENÁRIO CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 05/2025

Os Vereadores subscritos, no exercício de suas atribuições legais, conforme disposto no artigo

25,  § 2º da Lei Orgânica Municipal  e nos artigos 21,  inciso X; 196, inciso X; e 197 do

Regimento Interno desta Casa Legislativa, requerem, com a devida anuência do plenário, que

seja expedido ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Boa Esperança, Espírito

Santo,  solicitando  informações  imprescindíveis  para  o  pleno  esclarecimento  dos  fatos

relacionados a contratação e das horas-máquina de serviços de locação de máquinas por parte

da Secretaria competente, bem como demais dados pertinentes ao tema.

Tendo  em  vista  os  princípios  da  transparência  e  do  acesso  à  informação,  fundamentos

basilares da administração pública, requer-se o seguinte:

1. Encaminhar a ordem de protocolos, com nome dos que já foram atendidos e dos que

estão agendados  para  serem atendidos  no ano de  2025  referente  às  máquinas  que

foram locadas por meio de adesão à Ata de Registro de Preços, no âmbito do Contrato

de Prestação de Serviços nº 008/2025.

2. Encaminhar o número e a data de todos os requerimentos, detalhando as que já foram

executadas e as que estão agendadas para execução neste ano de 2025,  referente às

máquinas que foram locadas por meio de adesão à Ata de Registro de Preços, no

âmbito do Contrato de Prestação de Serviços nº 008/2025.

3. Encaminhar cópia dos relatórios das horas-máquina efetivamente executadas no ano

de  2025  referente  às  máquinas  que  foram locadas por  meio  de  adesão  à  Ata  de

Registro de Preços, no âmbito do Contrato de Prestação de Serviços nº 008/2025.

4. Encaminhar  cópia  dos  Contratos  de  Serviços  de  Locação  de  Máquinas,  conforme

requerido no ofício anterior a esta Secretaria, de onde se obteve resposta incompleta.

1 | 1
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE Nº 780  – CAIXA POSTAL Nº 034  – CENTRO – BOA ESPERANÇA-ES –

CEP 29845-000
www.boaesperanca.es.leg.br    –    (27) 3768-1380    – cmbe@boaesperanca.es.leg.br

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003900310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003900310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.boaesperanca.es.leg.br/
mailto:cmbe@boaesperanca.es.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES

PODER LEGISLATIVO

Assim  sendo,  requer-se  que  seja  encaminhado  o  presente  ao  Prefeito  Municipal  de  Boa

Esperança, Espírito Santo.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Boa Esperança, Espírito Santo, 30 de julho de 2025.

FRANCISCO DA ROCHA SOUSA
Vereador/Autor

JOSE MARIA RAFALSKI
Vereador/Autor

JOSETH DO LIVRAMENTO AREIA
Vereadora/Autora

MAICON GOMES DE MORAES
Vereador/autor

SHEILA FARIA DOS SANTOS
Vereadora/Autora

RONALDO ADRIANO DOS REIS SANTOS
Vereador/Autor

UARLEY BARBOSA GONÇALVES
Vereador/Autor

WEVERTON MATTUSOCH FILGUEIRA
Vereador/Autor

2 | 1
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE Nº 780  – CAIXA POSTAL Nº 034  – CENTRO – BOA ESPERANÇA-ES –

CEP 29845-000
www.boaesperanca.es.leg.br    –    (27) 3768-1380    – cmbe@boaesperanca.es.leg.br

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003900310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003900310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.boaesperanca.es.leg.br/
mailto:cmbe@boaesperanca.es.leg.br

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003900310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 33003900310034003A005000

Assinado eletronicamente por Uarley Barbosa Gonçalves em 01/08/2025 07:43

Checksum: 9E9D999043469CF711D7EA45089F0F7DA44FC39D771B45F7360264B4BBDFFC5D

Assinado eletronicamente por Joseth do Livramento Areia em 01/08/2025 12:55

Checksum: 713EB462D95C010CD39B41115E8983006531BFF13DC87145FB994090AC450D71

Assinado eletronicamente por Francisco da Rocha Sousa em 04/08/2025 13:57

Checksum: 55DB2311FC8B1CE9FE695428B64309B7A4B5D2CA256F0F490539B65E7850C44A

Assinado eletronicamente por Weverton Mattusoch Filgueira em 04/08/2025 14:35

Checksum: 2C308ECAE8EE724AC473811F0441B153FE66C6E6C3B504E25353827F492B6805

Assinado eletronicamente por Ronaldo Adriano dos Reis Santos em 05/08/2025 14:06

Checksum: 326A5CEE0C59544B10B6BD724F9BD79591F327504D35CA1C5E5DC2B5616CF452

Assinado eletronicamente por Maicon Gomes de Moraes em 05/08/2025 14:39

Checksum: 2B2DE1895EEB91EB537C149029855883C15ADA6E099A7D753F3598001BE86C97

Assinado eletronicamente por Sheila Faria dos Santos em 05/08/2025 14:47

Checksum: 717EEF3307542D3D31AE7E148E3451988C92D9ED9BAEC032836B712E383B0BCD

Assinado eletronicamente por José Maria Rafalski em 05/08/2025 15:09

Checksum: 46FBCE8812BFC525C8E11C0281450788750A255874610FD51A0595D514DF30D6

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003900310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

	PODER LEGISLATIVO